
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00383753- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aval Institucional y Académico para las 1º Jornadas Conjuntas de Tesistas de
Doctorado de la Facultad de Filosofía y Humanidades “Experiencias de investigación en
Ciencias Humanas y Sociales”, organizadas por la Secretaría de Posgrado de esta Facultad,
a desarrollarse los días 12 y 13 de Junio de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que el objetivo principal es generar espacios de diálogo e intercambio entre doctorandos y
doctorandas, poniendo el foco en las derivas metodológicas que tensionan el desarrollo de
una tesis doctoral en Ciencias Humanas y Sociales.

Que la Secretaría Posgrado remite las actuaciones con opinión favorable.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de
Enseñanza.

Por ello;

El H. CONSEJO DIRECTIVO de la 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR Aval Institucional y Académico para las 1º Jornadas Conjuntas de
Tesistas de Doctorado de la Facultad de Filosofía y Humanidades “Experiencias de investigación en
Ciencias Humanas y Sociales”, organizadas por la Secretaría de Posgrado de esta Facultad, a
desarrollarse los días 12 y 13 de Junio de 2024.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTISIETE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.




	numero_documento: RHCD-2024-182-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 31 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-29T13:46:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T01:36:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T01:36:39-0300
	GDE UNC




